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YAZ ÇALIŞMASI RAPOR”unda verilecektir.) (Only the daily work will be written here, in “diary” format. The 
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Yapılan İş 

Work Done 

Kurumla tanışma ve bireysel görüşme gözlemi. 

  Stajımın ilk günü ilk iş olarak devam çizelgesini almak için idari birime gittim ve buranın 

yönlendirmesiyle stajımı yapacağım psikolog polikliniğine geçtim. Psikologlara ayrılan odalar 

hastanenin ek binasının en üst katında yer alıyordu. Bu katta idari birim dışında sadece psikolog 

polikliniği vardı. Odaların hastanenin karmaşasından uzak olmasının iyi bir şey olduğunu 

düşündüm. Devam çizelgemi götürdüğüm Psikolog Sinem Hanım’dan yapılan işlerle ilgili bilgi 

almaya başladım. Öğrendiğime göre psikologlar test uygulaması ve bireysel görüşme yapıyorlardı. 

Nöroloji, psikiyatri, pediatri, beyin cerrahisi gibi bölümlerden sevk ile yapılması istenen iş 

belirtiliyordu. Ayrıca sağlık raporu çıkartmak için de psikolog incelemesi zorunluydu. Gelen 

sevklerde kimi zaman istenilen testlerin isimleri dahi yazıyordu. Bireysel görüşme içinse sadece 

psikiyatri bölümünden sevk geliyordu. Psikologla görüşmek isteyen birinin ilgili bölümlerden sevk 

ile gelmesi zorunluydu. Psikologlar direk başvuru kabul edemiyorlardı. Sinem Hanım bireysel 

görüşmede bilişsel ekolü uyguladığını söyledi. 

 Stajımın ilk görüşmesine 20 yaşlarında bir erkek geldi. Öğrendiğime göre ilk görüşme değildi. 

Birkaç haftadır gelen bir danışandı. İlginç bir öyküsü vardı. Lise yıllarında okulun en popüler 

çocuğuyken sosyal fobisi olan birine dönüşmüştü. Bunun nedeni sağlık problemlerinden dolayı bir 

yıl kadar evden çıkamamasıydı. Yeniden sosyal hayata döndüğünde sıkıntılar yaşamaya başlamıştı. 

Anlattıklarına göre tam bir sosyal fobi örneğiydi. Ayrıca yaygın anksiyete bozukluğu tanısı da 

almıştı. Görüşme sırasında bunu bilmememe rağmen tanının ne olduğunu çok karakteristik bir 

cümleden ve görüşme sırasındaki halinden çıkartmıştım. Kurduğu cümle aynen şuydu: “sabahları 

daha kötü oluyorum ama akşama doğru düzeliyorum.”. Psikopatoloji dersinde yaygın anksiyete 

bozukluğu anlatılırken, DSM V’teki(APA,2013) tanımında hastalığın tipik özelliklerinden birinin, 

aynen danışanın kurduğu cümlede olduğu gibi sabah daha kötüyken akşama doğru daha iyi 

olmasıdır şeklinde olduğunu hatırladım. Danışanın kitap cümlesi gibi hastalığın tanısını koydurtacak 

bilgiyi vermesi beni çok mutlu etmişti. Çünkü derste gördüğüm bir bilgi olduğu gibi, kelimesi 

kelimesine karşıma çıkmıştı. Görüşmenin devamında danışanın sosyal ilişkiler kurmaya çalıştığını 

ve eskiye göre daha iyi olduğunu öğrendim. Bir ara çok kilo aldığını şimdi fazla kilolarından 

kurtulduğunu söyledi. Görüşmenin sonunda gidişatın iyi olduğu ve 2 hafta sonra tekrar gelmesi 

gerektiği söyleyendi ve uğurlandı. 
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Yapılan İş 

Work Done 

Mini Mental Test Uygulaması 

  Yine aynı gün gelen bir hastaya Mini Mental Test(Güngen ve ark.,2002) uygulaması istenmişti. 

Nörolojiden gelen ilk sevkti bu. Özellikle ilgilendiğim alan olan nöropsikolojiyle ilgili bir vaka 

gelince mutlu olmuştum. Genelde Mini Mental Test istenen hastalar yaşlılar oluyordu. Test okulda 

gördüğümüz nöropsikolojik muayenenin adımlarını içeriyordu. Oryantasyon, dikkat, bellek gibi 

bilişsel işlevler kontrol ediliyordu. Ancak adı üstünde test bu işlevleri basit testlerle sınıyordu. 

Okulda öğrendiklerimi düşününce bu test sadece hastayla ilgili bilgi verebilirdi. Gerçekten bir 

kanıya varmak için her işlevi ayrı ayrı ilgili testlerle sınamak gerekiyor diye düşünüyordum. 

Sonrasında test uygulanırken fark ettim ki bu test o kadar kötü değildi. Yaşlılar üzerinde gerçekten 

de güvenilebilir bilgiler veriyordu. Zaten hastane koşulları altında uzunca test uygulamak mümkün 

olmuyordu. Hem zamandan kazandırıyordu hem de test uygulamasına gönülsüz olan yaşlı insanları 

fazla sıkmıyordu. Ancak yine de üst sınırda bozukluk göstermeyen her hasta için daha ayrıntılı 

inceleme gerekiyordu bence. Ayrıca testi uygularken kültürel farkları da gözetmek gerekiyordu. 

Test soruları arasında oryantasyonu incelemek için “Hangi ülkede yaşıyoruz ?” sorusunu 

yöneltiyorduk. Çok ilginçtir ki bu basit soruya yardım edilmeksizin çok az hasta doğru cevap 

veriyordu. Soruya çok büyük bir çoğunluk “Sivas” diye cevap veriyordu. Eğer bunu yanlış cevap 

olarak kabul edersek kültürel etkiyi tamamen göz ardı etmiş olacaktık. Bu yörenin insanları ülkeyi 

yurt, memleket gibi algılıyor ve köylerini anlatmaya başlıyorlardı. Ancak çoktan seçmeli hale 

çevirdiğimizde soruyu doğru cevaplıyorlardı. Yine aynı şekilde o yaştaki insanların çoğu okuma 

yazma bilmediklerini söyleyip duruyorlardı. Bir soru sorunca “okur yazarım yok nerden bileyim” 

diye cevaplar veriyorlardı. Sorulan soru bulunduğumuz binanın ne olduğu bile olsa cevap vermeye 

karşı bir cesaretsizlik vardı. Yine burada da kültürel etkiyi unutmamak gerekiyordu. Özellikle yaşlı 

kadınlar ataerkil toplumun özellikleri yüzünden cevap vermeye karşı isteksiz oluyorlardı. 

Kendilerine güvenleri çok düşüktü. Onları cesaretlendirinceyse doğru cevapları vermeye 

başlıyorlardı. Bu test için gelen hastaların çoğunluğu kuruldan sağlık raporu almak isteyen 

yaşlılardı. Sağlık raporunu devletten yaşlı bakım maaşı almak için kullanacaklardı. Bu yüzden 

genellikle yanlarında kaldıkları akrabalarıyla birlikte geliyorlardı. İşin ucunda para olunca yaşlıların 

bakımını üstlenen akrabaları testteki sorulara cevap vermemelerini tembihliyorlardı. Öyle ki bazı 

yaşlılar sorulara karşı sinirleniyordu bile. Birçoğunun sorulara bilerek cevap vermediği de belli 

oluyordu. Test uygulanırken insanların bu eğilimlerini göz önünde bulundurarak gözlemlerimi 

yapıyordum. Test, eğitimliler ve eğitimsizler için olmak üzere iki farklı formdaydı. Eğitimden kasıt 

herhangi bir diploma sahibi olmakla ölçülüyordu. Test sonucunda alınan skor rapora not düşülerek 

sevkin muhatabı olan doktora yollanıyordu. Herhangi bir yorum istenmiyordu. Gözlemler için bir 

bölüm tabi ki vardı. Ancak pek kullanılmıyordu. Gördüğüm kadarıyla Mini Mental Test 

nöropsikolojik değerlendirmenin devlet hastanesi koşullarına uygun hale getirilmiş hali gibiydi. 
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Bu bölüm öğrenci tarafından doldurulacaktır. 
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